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[A, C. Mortensen.] 
mig og udtalt deres Misfornøjelse, vilde jeg 
straks have imødekommet dem og ladet 
deres Skrivelse optrykke som Helhed, men 
det er altsaå ikke sket og vil derfor ske nu. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale Tinget at stemme imod det forelig- 
gende Forslag til Beslutning. 

Iíyed: Mit Partis ærede Ordfører ved- 
rørende dette Forslag er i Dag forhindret 

. I i at være til Stede, hvorfor jeg fører Ordet 
i denne Sag. 

Med Hensyn til de Skrivelser, der her 
er Tale om, fra Handelsmøllerne, var det, 
saa vidt jeg har opfattet det, Meningen fra 
Udvalgets Side, at begge disse Skrivelser 
skulde have været, aftrykt i Betænkningen, 
og man kender jo fra Udvalgsarbejde 홢 
hvad der ogsaa nu er gjort Rede for af 
Formanden for dette Udvalg홢, at det over- 
lades til Formanden for Udvalget og Ud- 
valgets Sekretær at faa de Bilag, Udvalget 
ønsker medtaget, ordnet ind i Betænkningen. 

Det er en beklagelig Fejl, der her er 
sket홢hvad ogsaa Formanden for Udvalget 
har givet Udtryk for her홢 ,  at man har 
optrykt en Skrivelse, som er en Sammen- 
stykning af to Skrivelser; og der kan i og 
for sig ikke siges noget til, at Handels- 
møllerne føler sig lidt brøstholdne derover, 
idet m'an ikke kan sammenstykke Skrivelser 
og saa lade Underskriveren udefra hæfte 
for den Skrivelse, der derved fremkommer. 
Man maa selvfølgelig beklage dette, og i 
hvert Fald i de Aar, jeg har siddet i Rigs- 
dagen, hår man ikke nogen Sinde fundet 
noget tilsvarende i en Betænkning. 

Men den ærede Formand for Udvalget 
har Ret, naar han fremfører, at denne Fejl 
ikke har haft nogen som helst Indflydelse 
paa Realiteten med Hensyn til selve Lov- 
forslagets Indhold, ej heller med Hensyn 
til den Betænkning, der blev afgivet fra 
Udvalget, idet nemlig begge Skrivelser, 
sáavel som andre Skrivelser, der var kommet 
til Udvalget, var Udvalgets Medlemmer be- 
kendt, og de Forhandlinger, der har fundet 
Sted inden for Udvalget, har fundet Sted 
paa Grundlag af samtlige Skrivelser og deres 
fulde Indhold. Det Lovforslag, der er gen- 
nemført, vilde ikke have været forandret 
en eneste Smule, selv om den beklagelige 
Fejl ikke havde fundet Sted, og ligeledes 

. I . I . I vilde Betænkningen jo have givet Udtryk 
for akkurat det samme, som Tilfældet blev. 

Med Hensyn til det andet Punkt i 
Forslaget til Beslutning af Folketinget, 
nemlig det, der gaar ud paa, at der skal 
udarbejdes Regler for Udvalgsarbejdet for 

at forhindre at det, der her ér sket, gen- 
tages, mener jeg, at man ikke behøver at 
udarbejde saadanne Regler ud over dem, 
der allerede er gældende. Der er jo kun 
tilbage, at man overholder; de Regler, som 
man har. Det er givet, at saaledes som 
man arbejder inden for Udvalgene, kan en 
Fejltagelse uanset Regler altid fremkomme, 
Men en Fejltagelse som denne burde ikke , 
være fremkommet; den er ikke en Følge 
af, at Reglerne ikke er i Orden, men er 
altsaa fremkommet saaledes, som Udvalgets 
Formand forklarede det. ; ^ 

Det Spørgsmaal, som den ærede For- 
slagsstiller fremkom med vedrørende Mel- 
indkøbet fra Udlandet,,, mener jeg ligger 
uden for Sagen, idet det vedrører selve 
Loven, men ikke det, som der her er Tale 
om, og derfor skal jeg afstaa fra at 
komme ind derpaa. 

Grønning: Det Forslag til Beslutning, 
som her er til Behandling, kan vistnok af- 
gøres ganske kort efter de Udtalelser, der 
er fremsat af det ærede Medlem Hr. A. C. 
Mortensen. Allé er klar over, at der her 
er begaaet en Fejl, og det ærede Medlem 
Hr. A. 0. Mortensen har taget det fornuf- 
tige Standpunkt at erkende, at en saadan 
Fejl er begaaet. og saa maa vi, efter hvad 
jeg kan se, tage dette til Efterretning, idet 
vi beklager, at det er sket. 

Jeg synes imidlertid, at der er begaaet 
mere end een Fejl. Efter at det var kom- 
met frem, hvad der var foregaaet med 
Hensyn til de to Skrivelser, som blev sam- 
menflikket; og med Hensyn til de Skrivel- 
ser fra Handelsmøllerne og andetsteds fra, 
som ikke er blevet optrykt i Betænkningen, 
mener jeg, at Udvalgsformanden allerede 
paa det paagældende Tidspunkt burde have 
foranlediget, at samtlige Skrivelser blev 
optrykt. Jeg synes, ait det er Fej l  Nr. 2 at 
vente til nu, da denne Forespørgsel er 
stillet. 

I øvrigt er det min og mine Kollegers 
Opfattelse 홢 én Opfattelse, som altsaa 
ogsaa deles af Venstres ærede Ordfører 
at der i Udvalget er stillet Krav om, at 
samtlige Skrivelser skulde optrykkes Jeg 
tror ikke, det ér den ærede tjdvalgsfor.- 
mands Mening, at et saadant Krav er stillet, 
men med det forcerede Tempo, hvori mange 
Forslags Behandling foregaar, er det for- 
klarligt, i hvert Fald forstaaeligt, om et 
saadant Krav er blevet overhørt af den 
ærede Formand for Udvalget. At det er 
stillet, mener vi er ganske givet. 

Naturligvis kan det heller ikke for- 
svares; at de to Skrivelser er  sammensat 
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